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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۰۳ جهانجهان
گزارش

مرتس بر کرسی صدارت نشستدرام انتخاب صدراعظم در آلمان
شــرق: رهبر محافظــه کاران آلمــان، روز 
سه شــنبه پــس از یک شکســت تاریخی 
در دور اول رأی گیــری پارلمان، ســرانجام 
در دور دوم موفــق شــد کرســی صدارت 
دور  در  مرتــس  کنــد.  خــود  آن  از  را 
رأی   ۳۲۵ شــد  موفــق  رأی گیــری  دوم 

کسب کند.
انتظــار می رفت فردریش مرتس، رهبر 
 ،(CDU) ۶۷ ساله حزب دموکرات مسیحی
به راحتــی بتوانــد رأی اعتمــاد پارلمان را 
برای تصــدی مقام صدارت و جانشــینی 
اولاف شولتس کســب کند. اما در اقدامی 
کم سابقه، مرتس در دور اول رأی گیری که 
صبح سه شنبه برگزار شد، نتوانست اکثریت 
مطلق آرا را به دســت آورد. این اولین بار 
در تاریخ آلمان پــس از جنگ جهانی دوم 
بود که یک نامزد صدراعظمی در دور اول 

رأی گیری شکست می خورد.
در دور اول، مرتــس فقــط ۳۱۰ رأی از 
مجمــوع ۶۳۰ رأی نمایندگان بوندســتاگ 
(پارلمان فدرال آلمان) را کســب کرد، در 
حالی که برای پیروزی به حداقل ۳۱۶ رأی 
نیاز داشــت. این تعــداد رأی حتی از ۳۲۸ 
کرسی که ائتلاف تحت رهبری او در پارلمان 
در اختیــار دارد نیز کمتر بود. از آنجایی که 
رأی گیری بــه صورت مخفی انجام شــد، 
مشــخص نیســت کدام یــک از نمایندگان 
ائتلاف حاکم از حمایت از مرتس خودداری 
کرده اند و شــاید این راز هرگز فاش نشود. 
پس از اعلام نتایج دور اول، ینس اشــپان، 
رئیس فراکسیون پارلمانی احزاب اتحادیه 
(دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی)، با 
تأکید بــر اهمیت این انتخاب، گفت: «تمام 
اروپا، و شاید حتی تمام جهان، نظاره گر این 

دور دوم انتخابات هستند».
پرجمعیت ترین کشــور عضو  آلمــان، 
اتحادیه ۲۷ عضوی اروپا، بزرگ ترین اقتصاد 
ایــن قاره و یکــی از بازیگــران دیپلماتیک 
پرنفــوذ در عرصــه جهانــی بــه شــمار 
مــی رود. از ایــن رو، انتخــاب صدراعظم 
جدیــد و سیاســت های آتی دولــت او از 
اهمیت بســزایی بــرای منطقــه و جهان

برخوردار است.

صدراعظم جدید آلمــان با چالش های 
متعــددی در عرصه داخلــی و بین المللی 
روبــه رو خواهــد بــود. جنــگ در اوکراین 
و یافتــن راهــی بــرای پایــان دادن بــه آن، 
سیاســت های تجــاری تقابل جویانه دولت 
ترامپ در ایالات متحده (در صورت پیروزی 
مجدد او در انتخابات ریاســت جمهوری)  و 
همچنین مســائل داخلی نظیر رشد احزاب 
راســت افراطــی و ضد مهاجــرت، از جمله 
مهم تریــن موضوعاتی هســتند که در صدر 
فهرســت کاری صدراعظــم جدیــد قــرار 
خواهند داشــت. بر اســاس قوانیــن آلمان، 
اگر مرتــس در دور دوم رأی گیری نیز موفق 
به کســب اکثریــت مطلــق آرا نمی شــد، 
بوندســتاگ ۱۴ روز فرصت داشت تا نامزدی 
را بــا اکثریــت مطلــق آرا انتخــاب کند. در 
ایــن دوره دو هفته ای، مرتس می توانســت 
بارها نامزد شــود و ســایر نمایندگان نیز این 
امکان را داشــتند که برای تصدی این مقام 
اعلام آمادگی کنند. هیــچ محدودیتی برای 
تعــداد دفعات رأی گیری در ایــن بازه زمانی 
دوهفتــه ای وجــود نــدارد. امــا در نهایت، 
فردریــش مرتــس در دور دوم رأی گیری که 
ســاعاتی پس از دور اول برگزار شد، با کسب 
۳۲۵ رأی، توانست رأی اعتماد پارلمان را به 
دســت آورد و به عنوان دهمین صدراعظم 
آلمان پس از جنگ جهانی دوم انتخاب شود.

شرق: حملات اســرائیل به فرودگاه های صنعا و حدیده در یمن، در پاسخ به اقدامات حوثی ها، فصل 
جدیدی از بحران در خاورمیانه را رقم زده است. این رویارویی مستقیم، چشم انداز گسترش جنگ غزه 
و بی ثباتی بیشــتر در منطقه را تقویت می کند و پیامدهای انســانی و ژئوپلیتیکی قابل توجهی در پی 
دارد. ارتش اسرائیل پیش از حملات روز گذشته، با انتشار بیانیه ای و نقشه ای از مناطق اطراف فرودگاه 
بین المللی صنعا، به ساکنان هشدار داده بود این مناطق را ترک کنند. در این بیانیه تأکید شده بود: «عدم 
تخلیه، شما را در معرض خطر قرار می دهد». این هشدار یک روز پس از آن صادر شد که نیروی هوایی 
اسرائیل، در واکنش به اصابت یک موشک حوثی ها در نزدیکی فرودگاه بن گوریون در روز یکشنبه، بندر 

حدیده یمن را بمباران کرده بود. به گفته سه منبع آگاه در فرودگاه 
صنعا، حملات روز گذشــته علاوه بر هدف قراردادن سه هواپیمای 
غیرنظامی، سالن خروجی مسافران و باند فرودگاه، یک پایگاه هوایی 
نظامی تحت کنترل حوثی ها را نیز در هم کوبیده اســت. ریشه این 
تنش های فزاینده را باید در جنگ غزه جســت وجو کرد. حوثی های 
یمن در واکنش به گســترش عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه، 
حملات خود را به اهدافی در اسرائیل و همچنین کشتی های مرتبط 
با این رژیم در دریای ســرخ شدت بخشــیده اند. آنها روز یکشنبه با 
صدور بیانیه ای اعلام کردند بــا هدف قراردادن مکرر فرودگاه های 
اســرائیل، محاصره هوایی «جامع» علیه این کشور اعمال خواهند 

کرد. وزارت بهداشــت یمن که تحت کنترل حوثی ها قرار دارد، اعلام کرد حملات روز دوشنبه اسرائیل 
به اطراف بندر حدیده، دســت کم چهار کشــته و ۳۹ زخمی برجای گذاشته اســت. با این حال، هنوز 
آمار دقیقی از تلفات احتمالی حملات روز سه شــنبه به صنعا منتشــر نشده اســت. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل، پس از اصابت موشک حوثی ها در نزدیکی فرودگاه بن گوریون که منجر به لغو 
پروازهای شــماری از خطوط هوایی اروپایی و آمریکایی شد، تهدید به انتقام جویی کرده بود. حوثی ها 
از آغاز جنگ میان اســرائیل و حماس در غزه، همواره بر همبســتگی خود با فلسطینیان تأکید کرده و 
مسئولیت حملات متعددی را به سوی اسرائیل و همچنین کشتی ها در دریای سرخ برعهده گرفته اند.

از «ضربه بزرگ» به اسرائیل تا «وندالیسم محض»
مــرون راپوپورت، روزنامه نگار و تحلیلگر و ســردبیر نشــریه «لوکال کال»، معتقد اســت بمباران 
یمن توســط اســرائیل پس از حمله چند روز پیش حوثی ها به فرودگاه بن گوریون تل آویو، امری قابل 
پیش بینــی بود. راپوپورت در گفت وگو با شــبکه الجزیره گفت اصابت موشــک حوثی ها در نزدیکی 
فرودگاه بین المللی بن گوریون، «ضربه بزرگی» به اســرائیل وارد کرده اســت، به ویژه در شرایطی که 
اســرائیل تلاش دارد جنــگ خود را در نوار غزه ادامــه دهد. او افزود: «این فقط یک شکســت برای 
سامانه های پدافند هوایی اسرائیل نبود، بلکه فراتر از آن، یک ضربه واقعی در ابعاد داخلی و خارجی 

محسوب می شــود. این در حالی است که اسرائیل می کوشد به جامعه خود و همچنین به جهانیان 
نشــان دهد کــه می تواند جنگ در غزه، لبنان و ســوریه را مطابق میل خود ادامــه دهد و اوضاع در 
داخل اســرائیل کاملا عادی اســت». راپوپورت همچنین به لزوم هماهنگی اسرائیل با ایالات متحده 
در حملات به یمن اشــاره کرد و گفت: «واشنگتن رهبری یک کارزار بمباران شدید را در آنجا برعهده 
دارد و اســرائیل نمی تواند به تنهایی و هر کجا که می خواهد دســت به اقدام نظامی بزند. این بســیار 
واضح اســت که اســرائیل باید خود را با برنامه های آمریکا تطبیق دهد». او با بیان اینکه اسرائیل بر 
این باور است که حملاتش به یمن به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر حملات آتی حوثی ها عمل 
خواهد کرد، در مورد کارایی این استراتژی گفت: «آیا این استراتژی 
کارساز است؟ گاهی اوقات بله  و گاهی اوقات خیر». از سوی دیگر، 
سلطان برکت، استاد سیاست عمومی در دانشگاه حمد بن خلیفه 
در قطر، دیدگاه متفاوتی را مطرح می کند. او معتقد است  فرودگاه 
بین المللی صنعا «یک هدف استراتژیک بزرگ محسوب نمی شود» 
و ادعاهای اســرائیل مبنی بر استفاده از این فرودگاه برای دریافت 
تجهیزات و تســلیحات « صحت نــدارد». برکــت در مصاحبه با 
الجزیــره تأکید کرد: «صادقانه بگویم، فکر می کنم این اقدام صرفا 
خرابکارانه (وندالیسم محض) است. فرودگاه صنعا یک فرودگاه 
عادی نیســت. این فرودگاه تحت محدودیت های شــدید سازمان 
ملل، عربستان ســعودی و ائتلاف [تحت رهبری ریاض] قرار دارد و مشمول تحریم است». او افزود: 
«تنها شرکت هواپیمایی یمن، یعنی «الیمنیه»، آن هم فقط به مقصد امان (پایتخت اردن) پرواز دارد 
و از آنجا مسافران می توانند به سایر نقاط جهان سفر کنند. اغلب مسافران این فرودگاه  افرادی هستند 
که به دنبال دریافت مراقبت های بهداشتی و کمک های بشردوستانه هستند و انواع کمک ها از طریق 
همین فرودگاه به دســت مردم یمن می رسد». این استاد دانشگاه هشدار داد  حمله به فرودگاه صنعا 
فقط مانع عملیات سازمان ملل متحد و آژانس های بشردوستانه در یکی از فقیرترین کشورهای جهان 
خواهد شــد. او با بی فایده خواندن این حمله گفت: «این اقدام ارزشش را ندارد، مگر آنکه بخواهیم 
آن را در چارچوب منطق «چشم در برابر چشم» تفسیر کنیم؛ به این معنا که  شما فرودگاه ما را زدید، 

ما هم فرودگاه شما را می زنیم». 

اعلام پایان حملات آمریکا به یمن
ســاعتی پس از اعلام پایان حملات اســرائیل به یمن، ترامپ که با نخست وزیر کانادا دیدار داشت 
خبر عجیبی را اعلام کرد. او با گفتن اینکه آمریکا حملات خود را به یمن متوقف کرده مدعی شد که 
حوثی ها تســلیم شده اند و گفته اند که دیگر نمی خواهند بجنگند. با این حساب ترامپ پایان عملیات 

ایالات متحده در یمن را اعلام کرده است.

شــرق: امروز نگاه ها بار دیگر به قلب واتیکان و کلیســای کوچک 
سیستین دوخته شده اســت؛ جایی که کاردینال های واجد شرایط 
در مراسمی باستانی و محرمانه، موســوم به «کانکلیو»، گرد هم 
می آیند تا جانشــین پاپ را انتخاب کنند. این انتخاب، نه تنها برای 
پیروان کلیســای کاتولیک، بلکه برای بسیاری از ناظران سیاسی و 
اجتماعی در سراســر جهــان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت؛ 
چرا که پاپ فراتــر از یک رهبر مذهبی، صدایی تأثیرگذار در عرصه 
بین المللی محسوب می شــود. پیش بینی نام پاپ بعدی همواره 
امری دشوار و مملو از عدم قطعیت بوده است. تاریخ کلیسا نشان 
داده که انتخاب ها اغلب غافلگیرکننــده بوده اند، چنان که پس از 
استعفای پاپ بندیکت شانزدهم در سال ۲۰۱۳، کمتر کسی انتظار 
داشت کاردینالی از آرژانتین به نام خورخه ماریو برگولیو، ردای پاپی 
را با نام فرانســیس بر تن کند. این بار نیز با توجه به نبود یک نامزد 
برجسته و قطعی، عرصه برای گمانه زنی ها بازتر از همیشه است. 
با این حال، در محافل نزدیک به واتیکان، نام هایی از کاردینال های 
«پاپابیل» (دارای شــانس برای انتخاب شــدن به عنــوان پاپ) به 
گوش می رسد که هر یک نماینده طیف و دیدگاهی خاص در کلیسا 
هســتند. به نظر می رسد رقابت اصلی در این دوره، میان دو جناح 
عمده فکری شــکل خواهد گرفت: ترقی خواهانی که میراث پاپ 
فرانسیس و رویکرد نسبتا لیبرال او در قبال مسائل اجتماعی نظیر 
وضعیت مطلّقه ها، همجنس گرایان و بحــران پناهندگان را ارج 
می نهند و محافظه کارانی که با بسیاری از اصلاحات و رویکرد های 
دوران او مخالف بودند و خواهان بازگشت به سنت های ریشه دارتر 
کلیسا هســتند. تنوع خاســتگاه جغرافیایی نامزدهای احتمالی، 
نشان دهنده گستردگی جهانی کلیسای کاتولیک و تغییر تدریجی 
مرکز ثقل آن از اروپا به ســایر قاره ها، به ویژه آسیا و آفریقاست. در 
ادامه بــه معرفی برخی از شــاخص ترین چهره های مطرح برای 

جانشینی پاپ فرانسیس می پردازیم.

کاردینــال لوئیس آنتونیو تاگلــه (فیلیپین): امیــد لیبرال ها و 
فرانسیس آسیایی

کاردینال ۶۷ ســاله فیلیپینی، لوئیس آنتونیو تاگله، که به دلیل 
دیدگاه هــای ترقی خواهانــه و منش مردمی اش به «فرانســیس 
آسیایی» شــهرت یافته، یکی از نام های پررنگ در میان گزینه های 
لیبرال به شمار می رود. سابقه فروتنی و ساده زیستی او، حتی پس 
از رسیدن به مقامات عالی کلیسایی و همچنین ریاست او بر یکی از 
مهم ترین نهادهای واتیکان یعنی «دیکاستری ترویج مسیحیت»، از 
او چهره ای تأثیرگذار ساخته است. برخی تحلیلگران معتقدند که 

او حتی گزینه مورد علاقه خود پاپ فرانسیس برای جانشینی بوده 
است. با این حال، سن نسبتا جوان او ممکن است عاملی بازدارنده 
برای برخی کاردینال ها باشد که از انتخاب پاپی که بالقوه می تواند 

برای چندین دهه بر مسند بماند، واهمه دارند.

کاردینال پیتر تورکسون (غنا): در مسیر اولین پاپ سیاه پوست؟
کاردینال پیتر تورکسون ۷۶ ساله از غنا، یکی دیگر از چهره های 
نزدیک به پاپ فرانســیس، به ویژه در مســائل مربــوط به عدالت 
اجتماعی و تغییرات اقلیمی بوده است. انتخاب او می تواند نقطه 
عطفی تاریخی به عنوان اولین پاپ سیاه پوســت باشــد. ســابقه 
طولانــی او در مناصب مهم واتیکان، از جمله ریاســت شــورای 
پاپــی عدالت و صلح و حضور فعــال در مجامع بین المللی، از او 
شخصیتی شناخته شده ساخته است. هرچند برخی جابه جایی ها 
و اســتعفاهای او در ســال های اخیر، گمانه هایــی مبنی بر وجود 
چالش هایی در مســیر او ایجاد کرده، اما همچنان نام او به عنوان 
یکی از گزینه های جدی مطرح اســت. اظهــارات او مبنی بر عدم 
تمایل شخصی به این مقام، از ســوی برخی ناظران نوعی تلاش 

برای دوری از حواشی تلقی شده است.

کاردینال پیتر ارِدو (مجارســتان): نماینده ســنت گرایان و فقه 
کلیسایی

در جناح محافظه کار کلیسا، نام کاردینال پیتر ارِدو، اسقف اعظم 
۷۲ ساله استرگم-بوداپست از مجارستان، برجستگی خاصی دارد. 
تســلط او بر قوانین کلیســایی (کانن  لا) و تأکیدش بر بازگرداندن 
کلیســا به آنچه برخی «نظم و قانونمنــدی» می خوانند، او را به 
گزینه ای مطلوب برای طیف های ســنت گرای کلیســا تبدیل کرده 
است. او اگرچه در مســائل الهیاتی دیدگاه های محافظه کارانه ای 
دارد و بر ریشه های مسیحی اروپا تأکید می کند، اما به عنوان فردی 
عمل گرا شناخته می شود که برخلاف برخی دیگر از هم فکرانش، از 
تقابل آشکار با پاپ فرانسیس پرهیز کرده است. موضع گیری او در 
بحران مهاجران سال ۲۰۱۵ که در تضاد با فراخوان پاپ فرانسیس 

تلقی شد، یکی از نقاط بحث برانگیز کارنامه اوست.

کاردینال پیترو پارولین (ایتالیا): دیپلمات ارشد و «نخست وزیر» 
واتیکان

کاردینال پیترو پارولین ۷۰ ســاله، کــه هم اکنون مقام کلیدی 
وزیــر خارجه واتیــکان را بر عهده دارد، به طــور طبیعی یکی از 
گزینه های اصلی برای جانشــینی پاپ محسوب می شود. تجربه 

گسترده دیپلماتیک او، به ویژه در مدیریت بحران هایی مانند جنگ 
اوکراین و تلاش واتیکان برای ایفای نقش میانجی، از او چهره ای 
کارآزموده ساخته است. او را «مغز متفکر» دیپلماسی بین المللی 
پاپ فرانســیس دانســته اند. با این حال، درگیر شدن نام او با یک 
رسوایی مالی مرتبط با ســرمایه گذاری ناموفق واتیکان در لندن، 
می تواند به عنوان یک نقطه ضعف در مســیر او تلقی شــود و 
پرسش هایی را در مورد نظارت و مدیریت او برانگیزد. علاوه بر این 
چهار کاردینال برجسته، نام های دیگری نیز در میان «پاپابیل ها» 
به چشــم می خورد که هر یک ویژگی ها و پایگاه حمایتی خاص 

خود را دارند:
کاردینال ماتئو زوپی (ایتالیا): اســقف اعظم بولونیا و چهره ای 
ترقی خــواه و نزدیــک بــه پاپ فرانســیس اســت که بــه دلیل 
فعالیت هایش در جامعه سانت اجیدیو و تجاربش در زمینه حل 
منازعات بین المللی، از جمله به عنوان فرســتاده صلح پاپ برای 
جنگ اوکراین، شــناخته شده است. سن نسبتا جوان او (۶۹ سال) 

می تواند هم نقطه قوت و هم نقطه ضعف او باشد.
کاردینال پیرباتیســتا پیتزابالا (ایتالیا/اورشــلیم): پاتریارک لاتین 
اورشلیم (قدس)، با فقط ۵۹ ســال سن، جوان ترین گزینه مطرح 
اســت. دهه ها تجربه او در خاورمیانه، تسلطش بر چندین زبان از 
جمله عبری و تخصصــش در گفت وگوی ادیان و میانجیگری در 
مناقشه اسرائیل و فلسطین، او را به گزینه ای منحصربه فرد تبدیل 
کرده است که می تواند پلی میان فرهنگ ها و ادیان مختلف باشد.

کاردینال رابرت پرووســت (ایالات متحده): هرچند تاکنون هیچ 
پاپی از آمریکای شمالی انتخاب نشــده، اما این کاردینال ۶۹ ساله 
متولد شیکاگو با سابقه فعالیت های تبلیغی و مدیریتی در آمریکای 
لاتین (پرو) و ریاست فعلی بر «دیکاستری اسقف ها» در واتیکان، 
یکی از گزینه هایی اســت که برخی ناظران برای او شانســی قائل 

هستند.
انتخــاب پاپ جدید، فراتر از یــک جابه جایی در رأس یک نهاد 
مذهبی، رویدادی است که می تواند مسیر آینده کلیسای کاتولیک 
را برای سال ها و حتی دهه ها مشخص کند. تصمیم کاردینال ها در 
کانکلیو، بازتابی از توازن قوا میان دیدگاه های مختلف درون کلیسا 
و پاســخی به چالش های جهان معاصر خواهد بود. آیا پاپ آینده 
راه اصلاحات و گشایش نســبی دوران فرانسیس را ادامه خواهد 
داد یا کلیســا به سمت رویکردهای سنتی تر و محافظه کارانه تر باز 
خواهد گشت؟ پاسخ به این پرسش، در گرو انتخاباتی است که در 
ســکوت و رازآلودگی کلیسای سیستین رقم خواهد خورد و جهان 

در انتظار نتیجه آن است.

از دریای سرخ تا صنعا؛ تقابلی که پایانی ندارد

فرودگاه صنعا در آتش اهمیت الگوسازی به جای اسطوره سازی
اسطوره ها با ساده سازی داستان های پیچیده انسانی به روایت هایی 
الهام بخش، به مردم کمک می کنند تا با چالش های زندگی مواجه 
شــوند و احساس کنند بخشــی از چیزی بزرگ تر هســتند. مثلا در 
فرهنگ ایرانی، اسطوره هایی مثل رستم یا شخصیت های دینی مانند 
حضرت علی (ع) به جامعه هویت و غرور جمعی می بخشــند. مزیت اصلی 
اسطوره سازی در این است که می تواند انگیزه و همبستگی ایجاد کند، اما وقتی 
بیش از حد غیرزمینی شــوند، ممکن است به جای تشویق به عمل، مردم را به 

تحسین منفعلانه و انتظار قهرمان سوق دهند.
آیا در زندگی و شرایط امروزی اسطوره کارکرد دارد؟

در دنیــای مدرن که با پیچیدگی های اجتماعــی، اقتصادی و فناوری همراه 
است، کارکرد اســطوره ها تا حد زیادی کم رنگ شده است. امروز مردم بیش از 
آنکه به قهرمانان دســت نیافتنی نیاز داشته باشند، به الگوهایی واقعی و قابل 
تقلید احتیاج دارند که بتوانند مســیر موفقیت را در زندگی روزمره نشان دهند. 
اسطوره ها شــاید هنوز برای الهام بخشی فرهنگی یا تقویت هویت ملی کاربرد 
داشته باشــند، اما در عمل، وقتی افراد با واقعیت های ملموس مثل مشکلات 
اقتصادی یا زیست محیطی روبه رو هستند، الگوهای ملموس مثل یک کارآفرین 
محلی یا یک فعــال اجتماعی که با تلاش خود تغییــری کوچک ایجاد کرده، 
تأثیرگذارتر هستند. اسطوره سازی در شرایط امروزی اغلب به جای انگیزه، حس 

فاصله و ناامیدی را تقویت می کند.
الگوسازی؛ راهی برای خودباوری و پویایی

برخلاف اسطوره ســازی، الگوســازی بر واقعیت زندگی افــراد موفق تأکید 
می کند و آنها را به عنوان انســان هایی قابل تقلید نشــان می دهد. الگو کســی 
اســت که می توانیم خودمان را در مسیر او ببینیم، نه کسی که فقط باید از دور 
ستایشــش کنیم. مثلا اگر مریم میرزاخانی را به عنوان یک الگو ببینیم، به جای 
تمرکز بر مدال فیلدز و اســتثنائی بودنش، بــه این فکر می کنیم که او چگونه با 
پشــتکار و علاقه به ریاضیــات، قدم به قدم به موفقیت رســید. این نگاه به ما 
انگیزه می دهد که در حد توان خودمان، تلاش کنیم و به جای حســرت، عمل 
کنیم. الگوســازی همچنین به ما یادآوری می کند که موفقیت فقط در قله های 
بزرگ نیســت. هرکدام از مــا می توانیم در زندگی روزمره مــان، با انتخاب های 
درســت و تلاش مداوم، به الگویی برای دیگران تبدیل شــویم. مثلا یک معلم 
که با دلســوزی به دانش آموزانش درس می دهد، یــا یک کارگر که با صداقت 
کار می کند، می توانند الگوهایی باشــند که جامعه را به ســمت فرهنگ مثبت 
سوق می دهند. اینجاست که تفاوت اصلی الگوسازی با اسطوره سازی مشخص 
می شود: الگوســازی فراگیر است و به همه اجازه می دهد در آن سهیم باشند، 

اما اسطوره سازی محدود به چند نفر خاص است.
چطور می توان فرهنگ اسطوره سازی را با الگوسازی عوض کرد؟

برای جایگزینی فرهنگ اسطوره ســازی با الگوســازی، باید روی آموزش و 
رســانه ها تمرکز کنیم تا به جای بزرگ نمایی غیرواقعی، داستان های واقعی و 
انســانی از موفقیت ها روایت شوند. مثلا در مدارس و رسانه ها، به جای تمرکز 
بر دســتاوردهای عظیم افراد خاص، باید بر تلاش ها، شکست ها و انتخاب های 
روزمره شــان تأکید کرد تا مردم ببینند موفقیت قابل دستیابی است. همچنین، 
ترویج الگوهای محلی و روزمره، مثل یک معلم دلســوز یا یک همسایه که به 
محیط  زیســت کمک می کنــد، می تواند این فرهنگ را تقویت کند. تشــویق به 
مشارکت فعال اجتماعی و نشان دادن اینکه هرکس می تواند در حد توان خود 
الگو باشد، به تدریج ذهنیت انتظار اسطوره را به فرهنگ عمل گرایی و خودباوری 

تبدیل می کند.
راهکارهایی برای گذر از اسطوره سازی به الگوسازی

برای تغییر این گرایش فرهنگی و حرکت به سمت الگوسازی، چند راهکار 
عملی می توان پیشنهاد داد:

۱. بازنمایــی واقع گرایانه موفقیت ها: رســانه ها، آمــوزش و پرورش و حتی 
خانواده ها باید زندگی افراد موفق را با تمام پیچیدگی ها و چالش هایش نشان 
دهند. مثلا به جای آنکه فقط از مدال های مریم میرزاخانی بگوییم، از روزهایی 
بگوییم که با مشــکلات دســت و پنجه نرم کرد و باز هم ادامه داد. این تصویر 
واقعی، به مردم نشــان می دهد که موفقیت یک مســیر اســت، نه یک اتفاق 

ناگهانی.
۲. ترویج الگوهای محلی و روزمره: لازم نیست همیشه سراغ نام های بزرگ 
برویم. در هر محله و شهر، انسان هایی هستند که با کارهای کوچک اما ارزشمند، 
می توانند الگو باشند. معرفی این افراد در سطح محلی، حس خودباوری را در 
جامعه تقویت می کند و نشان می دهد که هرکس می تواند تغییری ایجاد کند.

۳. آموزش خودباوری در نظام آموزشی: از کودکی باید به بچه ها یاد بدهیم 
که موفقیت نتیجه تلاش و انتخاب اســت، نه صرفا استعداد یا شانس. دروس 
و برنامه های آموزشــی باید بر نمونه هــای واقعی و قابل تقلید تمرکز کنند، نه 

داستان های اسطوره ای که فاصله زیادی با زندگی روزمره دارند.
۴. بازتعریف شخصیت های دینی و تاریخی: درباره امامان شیعه یا قهرمانان 
تاریخی، باید بر جنبه های انسانی و عملی زندگی شان تأکید کنیم. مثلًا شجاعت 
حضرت علی (ع) در دفاع از عدالت، می تواند الگویی باشد برای هرکس که در 
زندگی روزمره اش با بی عدالتی مبارزه می کند، نه فقط یک ویژگی دست نیافتنی.
۵. تشویق به عمل گرایی جمعی: جامعه باید از انتظار قهرمانان نجات بخش 
به ســمت مشارکت فعال حرکت کند. مثلا به جای ستایش یک نفر که محیط  
زیست را نجات داد، باید فرهنگ همکاری جمعی برای حل مشکلات را ترویج 

کنیم.
اسطوره ســازی، اگرچه ریشــه در فرهنگ غنی مــا دارد، در دنیای امروز به 
مانعی برای رشد فردی و اجتماعی تبدیل شده است. وقتی انسان های موفق را 
از واقعیت جدا کرده و به اســطوره بدل می کنیم، نه تنها خودباوری را تضعیف 
می کنیــم، بلکه انگیزه عمل را هم از جامعه می گیریم. در مقابل، الگوســازی 
راهی اســت برای بازگرداندن این افراد به بســتر زندگی واقعی و نشــان دادن 
اینکه موفقیت، دســت یافتنی و قابل تقلید است. ســخن پدر مریم میرزاخانی 
یک یادآوری ارزشــمند است: این انســان های «معمولی» هستند که با تلاش 
و انتخاب هایشــان، دنیــا را تغییر می دهند. اگر ما هم به جای اسطوره ســازی، 
الگوســازی را در پیش بگیریم، می توانیم جامعه ای بســازیم که در آن هرکس 
خود را قادر به تغییر و پیشــرفت ببیند. این گــذار، نیازمند بازنگری در فرهنگ، 
آموزش و نگاهمان به موفقیت است؛ اما نتیجه اش، جامعه ای پویا و خودباور 

خواهد بود که به جای تحسین از دور، به عمل در نزدیک باور دارد.

زندگی در چیستان
دقیقا همین حلقه های فرقه ای اند که مانع از آشکار شدن حقیقت 

و افشای بی لیاقتی برخی مدیران می شوند.
مســئولیت ارائه چنین گزارشــی تمامــا بر عهده دولــت و آقای 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور اســت. هرچند نمی توان چندان 
خوش بین بود که گزارشــی منتشــر شــود که حقایق را آشــکار کند. میل به 

پنهان کاری در ایران نهادینه شده است.
جامعه با پاسخ به پرسش ها و حل کردن چیستان هاست که جلو می رود. 
در شــرایط بی قانونی که نظــم حقوقی قربانی منافع افراد و جریان ها شــده 
است، چیستان های حل نشده جز به علف های هرز فساد، به چیز دیگری اجازه 

رشد نمی دهند.
آیا آقای پزشــکیان سنت می شکند و به ســرعت با ارائه گزارش تحقیقی 

حقایق این فاجعه را به مردم اطلاع می دهد؟

یادداشت

 
بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت دعوت به عمل می آید تا در 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده که راس ساعت ۱۱ ظهر روز چهارشنبه مورخ 
۱٤۰٤/۰۲/۱۷ درمحل تهران خیابان سهروردی شمالی نرسیده به چهار راه کیهان 

پلاک ۲۹۹ ساختمان ۱۱۰ واحد ۱۷  برگزار می گردد ، حضور به هم رسانند.

۱- تغییر موضوع شرکت  ۲- تغییر آدرس شرکت ۳-کلیه ی موارد قانونی

سند کمپانی/ برگ سبز و کارت خوردو سواری پژو۲۰۷ 
TU۳ رنگ سفید  به نام   به 

شماره شاسی  NAAR٦۳EEXPJ٥۸۰۳۷۹  ، شماره 
موتور  ۱٦٥A۰۲۳۲٤۷۱  و پلاک ٥۰ ایران ۲۸٥ ه ۱۳ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط  می باشد.

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که راس ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه مورخ 

۱٤۰٤/۰۲/۱۷ درمحل تهران خیابان سهروردی شمالی نرسیده به چهار راه کیهان 
پلاک ۲۹۹ ساختمان ۱۱۰ واحد ۱۷  برگزار می گردد ، حضور به هم رسانند.

۱- انتخاب هیئت مدیره     ۲-تعیین سمت اعضا    ۳-ورود و خروج 
اعضا   ۴-کلیه ی موارد قانونی 

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

کاردینال ها در اندیشه جانشین؛ کدام تفکر بر واتیکان حاکم خواهد شد؟
نگاه ها به دودکش سیستین


